Zanetus de Conegliano aetatis annorum 75 ut ipse dixit testis. Et juramento suo deposuit, ut infra. Mi non ho avuti animali di sorte alcuna, ch'abbia potuto pascolar nel Pallù di mezzo, eccetto un Cavallo, che già 22 in 23 anni fu posto in pascolo in detto Pallù, e fu ammazzato, ma questo vi so dir, che due volte da 16 anni in qua ho tagliato legne in nome di questa Comunità di Grisignana di che anno non mi ricordo precisamente, ma ben ho inteso, che questi di Grisignana, prima che li Rettori incominciassero ad affittarlo, che non so quanti anni possino esser, aravano, e seminavano dentro a suo beneplacito, et è vero, che questo Pallù è circondato d'un Bosco, chiamato il Bosco del Pallù di mezzo di ragion di questa Comunità, del quale dispone a suo piacere, come ognun sa.

Super generalie dixit esser Vicino di Grisignana, et interesato in detto Pallù, tamen etc. R. C.

Stephanus de Altino aetatis annorum 45 ut ipse dixit testis. Et deposuit juramento, ut infra:

È vero che il Pallù di mezzo continuamente del mio ricordo è stato posseduto (list 75 r:) da questi della Comunità di Grisignana tagliando legne, e pascolando Animali a suo beneplacito, e questo so per aver io tenuto, e pascolato dentro li miei animali, e quelli di Luca Mallepich, ed aver veduto Pietro d'Arman Callegaro tenervi dentro li suoi animali, e per aver ajutato a tagliar in detto Pallù in nome di detta Comunità nostra molte legne, le quali da sei o sette anni fa furono vendute al Magnifico Sig. Girolamo Zorzi fu nostro Podestà, e chi della Comunità voleva se ne serviva in detto Pallù, eccetto da dieci, o dodici anni in qua, che li Rettori l'affittano, et è vero, che questo Pallù è circondato da un Bosco, chiamato il Bosco del Pallù di mezzo, ch'è di questa Comunità, come anco altri devono saper. Super generalia dixit esser Vicino di Grisignana, et interesato in detto Pallù, tamen etc. R. C.

Lunae 17. Junii 1566.

Pro eadem Sp. Comunitate praesentatae fuerunt Litterae cum Terminatione Clar. Dom. Advocatorum Comunis Aud. Provis. et Sind. G. I. S. Laud. Duc. Dom. Venetiarum tenoris infrascripti:

Spectabilis et Generosus Vir Mittimus Sp. V. praesentibus inclusam copiam Terminationis nostrae hodie latae ad instantiam hominum, et Comunis Loci istius Grisignanae in materia Palludis de medio, ut in ea, quam Sp. V. in omnibus suis partibus exequat et observat.

Justinopolis die 16. Junii 1566.

Marcus Marino, et Coll. ad Com. Aud. Prov. et Syndicus G. I. S. Ser. Duc. Dom. Ven. Ag. Spectabili et Generoso Domino Andreae Marcello Potestati Grisignanae honorando et successoribus. Li chiarissimi Ser. Marco Marin,